REQUERIMENTO Nº           /2023-REQ.

                                Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR

ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – FÁBIO QUEIROZ

ARAGÃO, extensivo a Secretaria competente em CARÁTER DE URGÊNCIA,

que seja realizada uma cobertura na área de recreação da Creche Julia

Oliveira da Silva.

JUSTIFICATIVA

                           Esta é uma reivindicação dos professores e pais. Hoje, não

dispomos de um local adequado para que as crianças brinquem durante seu

momento de intervalo, estando a área de brinquedos totalmente exposta ao sol.

                         Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação

desta proposição.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2023.

Rozângela Maria dos Santos
- VEREADORA AUTORA -

		2023-05-16T08:22:09-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808